Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 07.11.2022                                                                                                                 № 6150

Об утверждении нормативных затрат

общеобразовательных организаций

муниципального образования город

Набережные Челны на 2023 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Руководителя

Исполнительного комитета от 14.12.2007 № 4940 «О мерах по ведению нормативного

финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормативные затраты на содержание воспитанников

в интернатах при общеобразовательных организациях и общеобразовательных

школах-интернатах муниципального образования город Набережные Челны

на 2023 год согласно приложению.

2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование образовательных организаций в соответствии

с нормативными затратами образовательных организаций, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления.

3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Мулюкову С.Р.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                                 И.С. Зуев

http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «07» ноября 2022 № 6150

Нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при

общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах

муниципального образования город Набережные Челны на 2023 год

Тип и вид

общеобразовательной организации

Территориальная

дислокация

Нормативные

затраты на одного

воспитанника,

рублей в год

Интернат при общеобразовательной

организации
городская местность 104308

Общеобразовательная школа-интернат  городская местность 154787

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                    Н.И. Галиева